
Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části  Praha - Dolní Počernice         

       
5. 11. 2018                                                č. 1 

Přítomni    :    Boček, Exnerová, Falc, Hartoš, Jirsák, Jílek, Kratochvílová, Král, Kšáda, Poláčková Šolcová,  
        Richter, Sládek, Stránský, Šroubek, Vermach 

Omluveni   :   
Zahájení    :   19.30 hod. 
Ukončení   :   20.25 hod. 

 
 
1.-2. Stávající starosta p. Richter zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné v sále i za jednacím stolem a 
vyzval jednotlivé členy ZMČ ke složení slibu, který přečetl a jednotliví členové jej potvrdili slovem „slibuji“ a svým 
podpisem. Následně starosta složil slib do rukou nejstaršího člena zvoleného zastupitelstva Ing. Krále. 
 
Ověřením zápisu z tohoto jednání byli pověřeni p. Exnerová a Mgr. Šroubek. 
 
 
3. Schválení programu jednání 
 
Starosta předložil návrh programu tohoto zasedání  
Ing. Vermach navrhl doplnění programu o bod „Poměrné zastoupení stran v radě MČ“.  
          H: 5/7/3 – návrh nebyl přijat 
Bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu: 
 

1. Zahájení 
2. Složení slibu členů ZMČ 
3. Schválení programu jednání 
4. Volba návrhového a volebního výboru 
5. Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů ZMČ 
6. Stanovení počtu zástupců starosty 
7. Stanovení způsobu volby vedení MČ 
8. Volba starosty MČ 
9. Volba zástupců starosty MČ 
10. Volba členů rady MČ 
11. Vystoupení nově zvoleného starosty MČ 
12. Stanovení výše a termínu výplaty odměn neuvolněným členům ZMČ 

                  H: 11/0/4 

 
 
4.  Zastupitelstvo MČ zvolilo návrhový a volební výbor ve složení:  
     Mgr. Hartoš, Ing. Sládek, Mgr. Šroubek     H: 15/0/0 
 
 
5.  Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů ZMČ 
 
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice  
- r o z h o d l o, že jediným uvolněným členem ZMČ bude starosta MČ.   H: 15/0/0 
 
 
6. Stanovení počtu zástupců starosty 
  
Starosta předložil návrh, aby byli, stejně jako v předešlém volebním období, zvoleni dva zástupci starosty.  
 
Ing. Vermach navrhl, aby byl zvolen jeden zástupce starosty.   H: 4/5/6 – návrh nebyl přijat
   
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice  
- s c h v á l i l o   volbu dvou neuvolněných zástupců starosty   H: 9/2/4 
 
 
7. Stanovení způsobu volby vedení MČ 
  
Starosta navrhl, aby volby byly provedeny jako obvykle v souladu s jednacím řádem, a to aklamací, tedy 
zvednutím ruky. 
JUDr. Kšáda navrhl, aby volba byla provedena tajným hlasováním tím způsobem, že každý obdrží jmenný 
seznam kandidátů, na kterém označí kandidáty do stanoveného počtu.  H: 6/6/3 – návrh nebyl přijat  
Bylo přistoupeno k hlasování o původním návrhu: 
 
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice  
- s c h v á l i l o   hlasování formou aklamace, tedy zvednutím ruky.  H: 8/5/2 
 
 
 
 
 



 
8. Volba starosty MČ 
 
Ing. Král navrhl na funkci starosty MČ pana Zbyňka Richtera   
Ing. Falc navrhl na funkci starosty Ing. Pavla Vermacha   H: 4/9/2 – návrh nebyl přijat 
 
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice  
- z v o l i l o  starostou MČ Praha-Dolní Počernice pana Zbyňka Richtera  H: 10/0/5 
 
 
9. Volba zástupců starosty MČ 
 
Ing. Vermach navrhl na zástupce starosty Mgr. Jana Šroubka, který se však této nominace vzdal. 
 
Bylo přistoupeno k volbě jednotlivých navržených kandidátů na zástupce starosty: 
1. Ing. Pavel Vermach   H: 5/9/1 
2. MUDr. Pavel Boček   H: 10/3/2 
4. Ing. Miloslav Král   H: 10/2/3 

 
 
10. Volba členů rady MČ 
Bylo přistoupeno k volbě zbylých členů rady do celkového počtu pěti. 
1. JUDr. Petr Kšáda   H: 6/0/9 
2. Petr Stránský    H: 9/3/3 
3. Mgr. Tomáš Jirsák   H: 6/0/9 
4. Mgr. Jan Šroubek   H: 9/2/4  
 
Rada městské části Praha-Dolní Počernice byla zvolena v tomto složení: 
   starosta    Zbyněk   R i c h t e r   
   zástupce starosty  MUDr. Pavel   B o č e k 
   zástupce starosty  Ing. Miloslav   K r á l 
   členové rady:   Petr  S t r á n s k ý 
       Mgr. Jan  Š r o u b e k 
 
 
 
11. Vystoupení nově zvoleného starosty MČ 
 
Starosta poděkoval voličům za podporu a upozornil na několik největších úkolů, které na nové vedení MČ 
v tomto volebním období čekají, jako např. plnění Strategického plánu MČ, výstavba nové budovy ZŠ, 
hospodaření se svěřeným majetkem, řešení otázky dopravy, podpora kulturního dění v obci apod. Při této 
příležitosti vyzval všechny občany k aktivní spolupráci s vedením MČ a to i formou své účasti na veřejných 
zasedání ZMČ. Popřál všem zvoleným členům ZMČ, aby měli vůli spolupracovat ve prospěch MČ. 
 

 
 

12. Stanovení výše a termínu výplaty odměn neuvolněným členům ZMČ 
 
Starosta přítomné seznámil s tím, že je třeba na nové volební období stanovit výši odměn neuvolněným členům 
ZMČ v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Ing. Vermach navrhl, aby tento bod byl odložen na příští zasedání ZMČ. H: 4/8/3 – návrh nebyl přijat 
 
Starosta přednesl návrh usnesení k tomuto bodu: 
 
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice  
vzalo na vědomí Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ze dne 11.9.2017 o výši odměn členům zastupitelstev 
územních samosprávných celků, kde jsou v příloze stanoveny výše maximálních měsíčních odměn 
poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstev v Kč.  
- s c h v a l u j e   měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva MČ Praha – Dolní Počernice  
ode dne přijetí usnesení ve výši: 
Zástupce starosty      27 613 Kč 
Člen rady        6 136 Kč 
Předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  3 068 Kč 
Člen výboru zastupitelstva nebo komise rady   2 557 Kč 
Člen zastupitelstva      1 534 Kč 
stanovené nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění p.p. 
- s c h v a l u j e   měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva městské části Praha – Dolní 
Počernice, kteří nastupují během volebního období jako náhradníci na uprázdněný mandát 
v zastupitelstvu městské části Praha – Dolní Počernice, ode dne složení slibu člena zastupitelstva. 
- s c h v a l u j e   měsíční odměny předsedy/člena výboru zastupitelstva městské části Praha – Dolní 
Počernice nebo komise rady městské části Praha-Dolní Počernice ode dne jmenování/zvolení do této 
funkce.         H: 10/4/1 
 
 
 



Starosta nové členy ZMČ stručně seznámil se základními dokumenty, kterými je práce zastupitele definována, 
tj. zákon o hl.m.Praze a jednací řád ZMČ. Dále konstatoval, že zasedání ZMČ se zpravidla konají jednou za 3 
měsíce. Požádal všechny členy ZMČ, aby své podněty konzultovali s vedením MČ nebo tajemníkem úřadu 
okamžitě v době zjištění a nečekali na jejich projednání do doby zasedání ZMČ. Další informace k výkonu 
funkce člena ZMČ budou úřadem rozesílány postupně. 
 
Upozornil, že je zákonnou povinností zřídit kontrolní a finanční výbor ZMČ a proto vyzval všechny členy ZMČ, 
aby do příštího zasedání připravili své návrhy na složení těchto výborů v souladu se zákonem, případně 
předložili návrhy na zřízení dalších výborů ZMČ. 
 
Další zasedání ZMČ lze předpokládat, že bude svoláno 10. 12. 2018 od 17.00. 
 
Po té, co starosta vyzval přítomné občany k přednesení svých podnětů, vystoupil p. Kanta a požádal, aby se 
vedení MČ zabývalo přehodnocení současného využívání obřadní síně na novém hřbitově, tak aby mohla 
sloužit k původnímu určení. 
 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20.25 
 
 
zapsala: Moravcová 
 
 
 
 
 
 
ověřovatelé:            Danka   E x n e r o v á, v.r.        Mgr. Jan   Š r o u b e k, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
                                     Zbyněk   R i c h t e r, v.r.  
                          starosta MČ Praha-Dolní Počernice  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

U s n e s e n í     

 
Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Počernice z ustavujícího zasedání konaného dne 5. 11. 2018 

 

 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Počernice  
 
- z v o l i l o   návrhový a volební výbor ve složení:      Mgr. Hartoš, Ing. Sládek, Mgr. Šroubek 

  
- r o z h o d l o,   že jediným uvolněným členem ZMČ bude starosta MČ.   
 
- s c h v á l i l o   volbu dvou neuvolněných zástupců starosty   
 
- z v o l i l o  Radu městské části Praha-Dolní Počernice v tomto složení: 
   starosta    Zbyněk   R i c h t e r   
   zástupce starosty  MUDr. Pavel   B o č e k 
   zástupce starosty  Ing. Miloslav   K r á l 
   členové rady:   Petr  S t r á n s k ý 
       Mgr. Jan  Š r o u b e k 
 
 
 

 
Stanovení výše a termínu výplaty odměn neuvolněným členům ZMČ 
vzalo na vědomí Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ze dne 11.9.2017 o výši odměn členům zastupitelstev 
územních samosprávných celků, kde jsou v příloze stanoveny výše maximálních měsíčních odměn 
poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstev v Kč.  
- s c h v a l u j e   měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva MČ Praha – Dolní Počernice  
ode dne přijetí usnesení ve výši: 
Zástupce starosty      27 613 Kč 
Člen rady        6 136 Kč 
Předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  3 068 Kč 
Člen výboru zastupitelstva nebo komise rady   2 557 Kč 
Člen zastupitelstva      1 534 Kč 
stanovené nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění p.p. 
- s c h v a l u j e   měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva městské části Praha – Dolní 
Počernice, kteří nastupují během volebního období jako náhradníci na uprázdněný mandát 
v zastupitelstvu městské části Praha – Dolní Počernice, ode dne složení slibu člena zastupitelstva. 
- s c h v a l u j e   měsíční odměny předsedy/člena výboru zastupitelstva městské části Praha – Dolní 
Počernice nebo komise rady městské části Praha-Dolní Počernice ode dne jmenování/zvolení do této 
funkce.         
 
       
 
 
 
 
 

            Zbyněk   R i c h t e r, v.r. 
  starosta MČ Praha-Dolní Počernice  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Ing. Miloslav   K r á l, v.r. 
                zástupce starosty 


